

Bilag 2: Forslag til samlede ordensregler

Herunder er en samlet, udtømmende oversigt over de regler, der kan tages i brug i grønne områder for at sikre, at ophold er sikkert for den enkelte og tager hensyn til fællesskabet.

Et ordensreglement til et konkret område består af et udvalg af relevante regler. Udvalget afhænger af, hvad området indeholder, og hvordan brugen er. Se et eksempel på et ordensreglement-skilt med de eksisterende regler sidst i bilaget.

Ordensregler

Samlede ordensregler vist med piktogrammer og eksempler på hjælpetekst.

	Hunde forbudt		Åben ild forbudt
	Hunde skal føres i snor		Engangsgrill tilladt
	Fiskeri er ikke tilladt		Engangsgrill forbudt
	Fiskeri er tilladt efter særlige regler		Opsætning af telte, læsejl mv. til overnatning er ikke tilladt
	Cykling er ikke tilladt		Badning forbudt
	Cykling er tilladt		Brug af alkohol og euforiserende stoffer forbudt
	Kørsel og parkering med motorkøretøj kræver særlig tilladelse. Handicapkørsel er tilladt		Sejlads kræver særlig tilladelse
	Uvedkommende må ikke færdes på gravsteder		Sejlads forbudt
	Overnatning på legepladser og kirkegårde er ikke tilladt		Færdsel på isen er forbudt, medmindre andet er skiltet

Supplerende ordensregler

Når der konstateres behov, kan følgende ordensregler tages i brug.



Affald skal lægges i affaldskurven



Pas på planter, blomster og træer



Fuglefodring er ikke tilladt



Cykling er kun tilladt for børn under 6 år



Hundens efterladenskaber skal samles op



Udarbejdes

Boldspil efter kl. 22 forbudt



Udarbejdes

Ærindekørsel på kirkegården er tilladt
(Max. 15 km/t)

Eksempel på eksisterende ordensreglement

Her ses et eksempel på, hvordan de eksisterende regler er udmøntet i et konkret ordensreglement i et grønt område med vand og fritløbsområde for hunde.

ORDENSREGLER



Velkommen

Vis respekt for stedet og de andre besøgende.

 Hunde må kun være løse i fritløbsområdet/hundegården. De skal være under fuld kontrol og må ikke genere andre.	 Brug engangsgrill med omtanke og stil den ikke direkte på græs, bænk eller træbord.
 Læg affald i affaldskurven.	 Cykling er ikke tilladt, med mindre andet er skiltet
 Overnatning i parken er ikke tilladt.	 Pas på planter, blomster og træer.
 Fiskeri er kun tilladt efter særlige regler. Se fisketegn.dk.	 Fugle må kun fodres på land, og der må ikke efterlades brød.
 Sejlads kræver særlig tilladelse. Færdsel på isen er ikke tilladt, med mindre andet er skiltet.	 Hundens efterladenskaber skal samles op.
 Badning er ikke tilladt.	

Kørsel og parkering med motorkøretøj kræver særlig tilladelse. Handicapkørsel er tilladt.

Når du opholder dig i parken, skal du følge ordensreglerne. Overtrædelse kan medføre bortvisning eller bøde efter Ordensbekendtgørelsen. Se www.politi.dk under Lov og information.

Du kan søge om tilladelse til at holde arrangementer i byens parker, anlæg, på legepladser mv. hos Teknik- og Miljøforvaltningen. Se www.kk.dk.

Ordensbestemmelse for offentlige kommunale parker, november 2010. Parkvand10.pdf